



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>12.904.000,00</b> | <b>12.489.299,66</b>          | <b>414.700,34</b>   |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.129.500,00         | 974.112,49                    | 155.387,51          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 115.000,00           | 660,30                        | 114.339,70          |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 99.000,00            | 115.706,54                    | -16.706,54          |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 3.000,00             | 8.380,94                      | -5.380,94           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 11.455.500,00        | 11.275.970,32                 | 179.529,68          |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 102.000,00           | 114.469,07                    | -12.469,07          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>1.430.000,00</b>  | <b>40.000,00</b>              | <b>1.390.000,00</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 30.000,00            | 0,00                          | 30.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.400.000,00         | 40.000,00                     | 1.360.000,00        |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.407.750,00</b> | <b>-1.300.688,39</b>          | <b>-107.061,61</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -1.407.750,00        | -1.300.688,39                 | -107.061,61         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>12.926.250,00</b> | <b>11.228.611,27</b>          | <b>1.697.638,73</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>1.697.638,73</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>11.685.464,00</b> | <b>9.455.807,79</b>           | <b>2.229.656,21</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 4.976.997,00         | 4.268.348,28                  | 708.648,72          |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 6.708.467,00         | 5.187.459,51                  | 1.521.007,49        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>2.149.850,00</b>  | <b>923.633,54</b>             | <b>1.226.216,46</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 2.149.850,00         | 923.633,54                    | 1.226.216,46        |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>131.500,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>131.500,00</b>   |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 131.500,00           | 0,00                          | 131.500,00          |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>13.966.814,00</b> | <b>10.379.441,33</b>          | <b>3.587.372,67</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>849.169,94</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>2.738.202,73</b> |